
Základní škola a Mateřská škola Přídolí 
Přídolí 90, 38101 Český Krumlov, IČ: 750 00 628, 

730 136 617, email: reditel@zspridoli.cz 
__________________________________________________________________________ 
 

Plán DVPP 2021/2022 a Dlouhodobý plán DVPP 

Ředitelka školy vydává v souladu se statutem školy a podle § 24 zákona č. 563/2004 Sb. o 

pedagogických pracovnících v platném znění a podle ustanovení vyhlášky č. 317/2005 Sb. o 

dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 

pedagogických pracovníků v platném znění (dále jen V317) tento plán dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků (dále jen DVPP). 

1. Účel  

Tento plán je podkladem pro organizaci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v 

příslušném školním roce i v dlouhodobém horizontu. Samostudium pedagogických 

pracovníků podle § 24 zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících v platném znění 

(dále jen ZPP) je součástí plánu čerpání dovolené.  

2. Základní podmínky  

DVPP školy je organizováno na základě následujících zásad:  

- Rovnost příležitosti a zákaz diskriminace. Každý pedagogický pracovník má stejnou 

možnost účasti na dále uvedených formách a druzích DVPP, za podmínek a možností 

uvedených v tomto plánu.  

- Vzdělávání celého pedagogického týmu bude mít přednost před individuálním studiem k 

prohloubení kvalifikace.  

- Základním parametrem pro výběr konkrétního vzdělávání jsou potřeby školy a rozpočet 

školy.  

- Studium k získání kvalifikace nezbytné pro výkon povolání podle ZPP nebo pracovním 

zařazení podle V317 (studium pro ředitele škol, pro vedoucí pracovníky, výchovného 

poradce, koordinátora informačních a komunikačních technologií, koordinátora školních 

vzdělávacích programů, preventistu sociálně patologických jevů, koordinátora 

environmentální výchovy) má přednost před dalším studiem.  

- Mezi přednostní typ studia patří rovněž studium pro funkce uvedené v nařízení vlády č. 

75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně 

pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků 

(metodik informačních a komunikačních technologií).  

mailto:reditel@zspridoli.cz


- S pracovníkem absolvujícím studium může škola uzavřít kvalifikační dohodu a v jejím 

rámci poskytovat studijní úlevy a náhrady.  

- Účast na vzdělávání k prohlubování kvalifikace, které nařídí ředitelka škola, je pro 

pracovníky školy podle zákoníku práce povinná. 

3. Konkrétní formy a druhy DVPP 

3.1. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§2-5 V317)  

V tomto školním roce nebude zahájeno. 

3.2. Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (§7-9 V317)  

Studium pro výchovné poradce - škola nemá plně kvalifikovaného výchovného poradce, 

jako výchovná poradkyně působí ředitelka školy, která v současné době o studiu neuvažuje.  

 Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky - zástupkyně ředitelky školy nastoupila do 

školy v srpnu 2019, o studiu zatím neuvažuje. Ředitelka školy studium ukončila v roce 2018. 

 Studium k výkonu specializovaných činností  

Pracovníci pro výkon specializovaných činností, kteří absolvovali studium podle § 7 V317: 0 

V současné době žádný ze zaměstnanců neuvažuje o zahájení studia pro výkon 

specializovaných činností.  

3.3. Studium k prohlubování odborné kvalifikace  

Průběžné vzdělávání bude zaměřeno na aktuální teoretické a praktické otázky související s 

procesem vzdělávání a výchovy. Pro školní roky 2021/2022 a 2022/2023 bude průběžné 

vzdělávání probíhat v souladu s koncepcí školy a se ŠVP školy. 

Zaměření DVPP pro pedagogy mateřské školy 

 environmentální výchova v mateřské škole 

 vzdělávání dětí mladších tří let 

 prečtenářská a prematematická gramotnost 

 metody výuky anglického jazyka u dětí ve věku 4 – 6 let 

 vzdělávání nadaných dětí 

Zaměření DVPP pro pedagogy základní školy 

 rozvoj ICT dovedností pedagogických pracovníků 

 práce s robotickými stavebnicemi 

 způsoby výuky nové informatiky, způsoby rozvoje digitálních kompetencí 

 vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků 

 evaluace a sebeevaluace žáků, pedagogů, školy 

 metody a formy výuky v malotřídní škole 

 



 

3.4. Samostudium  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňuje mimo jiné samostudiem (viz § 24 

odst. 4 písm. b) a § 24 odst. 7 zákona o pedagogických pracovnících). K samostudiu 

pedagogickým pracovníkům přísluší volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce, 

nebrání-li tomu vážné provozní důvody nebo účast pedagogického pracovníka na dalším 

vzdělávání, kterým si obnovují, udržují a doplňují kvalifikaci, popřípadě kterým si zvyšují 

kvalifikaci. Přitom za zvyšování kvalifikace se považuje i její získání nebo rozšíření. 

Podle ustanovení § 5 vyhlášky č. 263/2007 Sb. ředitelka školy určuje pedagogickým 

pracovníkům čerpání volna k dalšímu vzdělávání formou samostudia zpravidla na dobu  

a) podzimních, vánočních, pololetních, jarních nebo velikonočních prázdnin,  

b) přerušení nebo omezení provozu školy nebo školského zařízení, nebo  

c) kdy se ve škole nebo školském zařízení z mimořádných důvodů neuskutečňuje výchova a 

vzdělávání a nejsou poskytovány školské služby. 

 

Plán konkrétních vzdělávacích aktivit se bude v tomto školním roce odvíjet od nabídky 

vzdělávacích aktivit.  

 

 

15. 9. 2021                                                                            ____________________________ 

        Mgr. Jana Jarošová 

        ředitelka školy 

         

 

 


